CONSILIUL DE

ADMINISTRAŢIE AL

FONDULUI MUNICIPAL

BĂLŢI DE SUSŢINERE

SOCIALĂ A POPULAŢIEI

 АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ФОНДА СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ

D E C I Z I A

Р Е Ш Е Н И Е

№ 23

                                                   от  29.09. 2017 г.                                  перевод

«Об оказании  материальной  помощи

остронуждающимся пенсионерам

в связи с празднованием Международного

 дня пожилых людей- 1 октября »

      В соответствии с Законом Республики Молдова №827-XIV от 18.02.2000г. „О

республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”, Постановлением

Правительства Республики Молдова № 1083 от 26.10.2000г. „О введении  в действие Закона о

республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”  на основании Письма

Республиканского Фонда Социальной Поддержки Населения № 90 от 16.08.2017г. и списков

представленных УСОЗС № 01-07/701, 01-07/702 от 29.09. 2017г.:

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ МФСПН БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1.Оказать материальную помощь остронуждающимся пенсионерам, получающие пенсию по

возрасту, в возрасте от 85 лет и старше, не получавшим материальную помощь в 2017 году, в

количестве 459 человек, в размере 500 (пятьсот) леев каждому, на сумму 229 500  (двести двадцать

девять тысяч пятьсот) леев, согласно приложению № 1.

2.Оказать материальную помощь oстронуждающимся пенсионерам находящимся на социальном

обслуживании по уходу на дому, старше 80 лет, с предоставлением социальных анкет, из

запланированных субсидий,  в количестве 109 человек на сумму 54 500 (пятьдесят четыре тысячи

пятьсот) леев, согласно приложению № 2.

3.ФСПН совместно с УСОЗС подготовить и представить дополнительный  список заявителей на

материальную помощь, из числа остронуждающихся пенсионеров муниципия Бэлць, получающим

пенсию по возрасту, в возрасте от 85 лет и старше, не получавшим материальную помощь в 2017

году, в размере 500 (пятьсот) леев на каждого, в количестве 138 человек на общую сумму 69 000

лей, согласно приложению № 3.

4.ФСПН предоставить на очередном заседании АС ФСПН информацию по оказанию материальной

помощи остронуждающимся пенсионерам за период 01.01.2017-30.09.2017

5.Исполнительной дирекции МФСПН Бэлць принять к исполнению настоящее решение,

обеспечив оказание материальной помощи, через ГП „Poşta Moldovei”.

    Председатель  АС МФСПН                                                                    Сердюк И. М..

   Секретарь АС МФСПН                                                                            Котруца С.Г.

   Контрассигнует:

   Заместитель

  Территориального бюро Бэлць                                                                 Кицак Г. Л.